
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

ПРИКАЗ 

20.09.2017 № 1702/с 

О зачислении в аспирантуру по очной форме обучения 

На основании решения приёмной комиссии от 20.09.2017 (протокол №25) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре с 01.10.2017 на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг лиц, успешно выдержавших вступительные испытания 

и прошедших по конкурсу 

Направление: 27.06.01 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 
Профиль: 05.13.01 Системный анализ, управление и обработка 

информации (по отраслям) 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Грязнов Евгений Александрович 232 

Всего по профилю: 1 

Направление: 27.06.01 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 
Профиль: 05.11.16 Информационно-измерительные и управляющие 

системы (технические) 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Емельянов Роман Игоревич 222 

Всего по профилю: 1 
Всего по направлению: 2 



Направление: 38.06.01 ЭКОНОМИКА 
Профиль: 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством (по 

отраслям и сферам деятельности) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 
баллов 

1. Дербенев Артем Николаевич 213 
2. Лукьянчиков Глеб Игоревич 230 
3. Страхов Евгений Петрович 209 
4. Чунаев Сергей Юрьевич 255 

Всего по направлению: 4 

Направление: 39.06.01 СОЦИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 
Профиль: 22.00.04 Социальная структура, социальные институты и 

процессы 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 
баллов 

1. Уланов Илья Эдуардович 195 

Всего по направлению: 1 

Направление: 40.06.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 
Профиль: 12.00.01 Теория и история права и государства; история учений 

о праве и государстве 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 
баллов 

1. Леонкина Анна Анатольевна 276 
2. Лучанинов Андрей Викторович 255 

Всего по профилю: 2 

Направление: 40.06.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 
Профиль: 12.00.02 Конституционное право; конституционный судебный 

процесс; муниципальное право 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 
баллов 

1. Сергеев Павел Вячеславович 255 

Всего по профилю: 1 



Направление: 40.06.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 
Профиль: 12.00.11 Судебная деятельность, прокурорская деятельность, 

правозащитная и правоохранительная деятельность 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 
баллов 

1. Петелин Максим Сергеевич 240 

Всего по профилю: 1 
Всего по направлению: 4 

Направление: 42.06.01 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР МАЦИИ И 
ИНФОРМАЦИОННО-БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО 

Профиль: 10.01.10 Журналистика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 
баллов 

1. Михайлова Татьяна Денисовна 269 

Всего по направлению: 1 
Всего: 12 

Ректор А.Д. Гуляков 



Приказ вносит: 

Ответственный секретарь 
приемной комиссии 

Согласовано: 

Проректор по УР 

Проректор по НР и ИД 

Начальник ОПКВК 

Начальник ПУ 

Начальник ОДОУ 

В.А. Соловьев 

В.Б. Механов 

^ И.И. Артемов 

.Б. Васюнина 

К.Б. Филиппов 

Н.В. Шамарина 


